
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

Verbale di deliberazione n. 37 
della Giunta Comunale 

 
OGGETTO:. Tariffe del Servizio di Asilo Nico – Conferma 
 
. 
 
L’anno duemilaventuno addi sedici del mese di marzo alle ore 15.30 nella sala delle riunioni della sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta 
Comunale. 
Presenti i signori: 
 
Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Tomasi Monica      Assessore 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Stanchina Stefano    Assessore 

Ramponi Nadia     Assessore 

Assenti i signori: 
 
Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 

 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 
 



 

 

 
 
Oggetto: Tariffe del servizio di Asilo Nido: Conferma 

 
 
 
Il relatore comunica: 
Con propria precedente deliberazione n. 24 dd. 26.11.2014 è stato istituito il servizio di asilo 

nido e, pertanto, al fine di disciplinare la gestione ed il funzionamento del servizio, e si è adottato uno 
specifico regolamento nel rispetto dei principi fondamentali e delle finalità contenute nella legge 
provinciale n. 4 di data 12.03.2002. 

L'ufficio segreteria ha pertanto definito la proposta di “CRITERI DI ACCESSO E TARIFFE” 
per la particolare disciplina del servizio nel rispetto della normativa provinciale che impone ai comuni 
di definire con appositi criteri l'accesso, gli aspetti gestionali ed organizzativi, le forme e le 
modalità di partecipazione delle famiglie. 

Inoltre, al fine di garantire la sovracomunalità del servizio, agli artt. 7 ed 8 del Regolamento, 
sono previste modalità di fruizione del servizio anche da parte di utenti residenti in altri 
Comuni convenzionati e non. 

 
Ciò premesso, 

Con deliberazione giuntale n. 31 dd 28.02.2019 venivano approvati nuovi criteri di accesso 
Con deliberazione consiliare n. 34 dd. 30.08.2019 veniva modificato il regolamento per la 

disciplina del servizio di asilo nido 
Con deliberazione giuntale n. 175 dd 3.9.2019 venivano approvati nuovi criteri di accesso 
Con deliberazione giuntale n. 76 dd 15.6.2020 venivano modificati ed integrati i criteri di 

accesso (Covid 19) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto il regolamento per la disciplina del servizio di asilo nido approvato con 

deliberazione consiliare n. 34 dd. 30.8.2019. 
sentita la relazione e preso atto della proposta di deliberazione;  
vista la legge provinciale n. 4 di data 12.03.2002 recante "Nuovo ordinamento dei servizi socio-

educativi per la prima infanzia" che disciplina la materia dei servizi educativi per i bambini da zero a tre 
anni; 

Visto il preventivo parere di regolarità tecnico - amministrativa espresso sulla presente 
deliberazione da parte del Segretario comunale; 

 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 

Visto il regolamento del Consiglio comunale vigente. 
Visto il regolamento per la disciplina del   servizio di asilo nido 
Richiamato lo Statuto comunale. 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 
 

DELIBERA 
 



 

 

 
1. di confermare per l’anno 2021 le tariffe  per l’accesso al  servizio di asilo nido già assunte per 

l’anno 2019 e 2020; 
2. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi: 
 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 

183, comma 5, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2. 
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 

modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) 
della L.06.12.1971, n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 
successivamente 

 

Stante l’urgenza di provvedere in merito. 

Visto l’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 
 

 
In relazione al disposto di cui all’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di 
supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - 
amministrativa del presente atto. 

 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Rino Bevilacqua 

 
 
 



 

 

 

 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Lazzaroni Andrea                                                           dott. Rino Bevilacqua  

           __________________                                                      _____________________ 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 

pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 18.03.2021 al giorno 

28.03.2021. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua  

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 4°, Codice degli EE.LL. 

della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, dichiara che la presente immediatamente 

esecutiva ad ogni effetto di legge. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 

                                                                                                        ____________________ 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            

                                                                                                  ______________________ 

 


